
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Sexta-feira •  16 de julho de 2021 •  Ano III • Edição Nº 936

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  V A L D E L I N O  D E  J E S U S  S A N T O S

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CHEFIA DE GABINETE ................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 67/2021) .................................................................................... 2



Sexta-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 936

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CHEFIA DE GABINETE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 67/2021)

 
 

 

 

 

 

DECRETO N° 67 DE 15 DE JULHO DE 2021. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos novos 

membros do Conselho Municipal de Saúde 

de São Miguel das Matas – BA. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS – BA, no uso de 

suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, com base na Resolução 

453 de 10/05/2012; na Lei Municipal nº 25 de 23 de novembro de 2010 e na Lei 

Orgânica do Município, 

  

DECRETA: 

Art.1° Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo relacionados para 

compor o novo Conselho Municipal de Saúde do Município de São Miguel das 

Matas, com prazo de 02 (dois) anos:  

 

 

1 – Representante da Gestão Municipal 

Secretaria de Administração 

Titular: Elton de Sousa Couto – CPF: 854.276.915-53 

Suplente: Reginaldo José da Silva Filho – CPF: 015.500.865-02 

 

Secretaria de Educação 

Titular: Antônio Cláudio de Jesus Santos – CPF: 019.849.745-80 

Suplente: Eláine Bitencourt Couto Nascimento – CPF: 819.735.865-

68 

 

 



Sexta-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 936

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

 

 

Secretaria de Saúde 

Titular: Mayla Moraes dos Santos – CPF: 042.458.195-70 

Suplente: Camila Couto dos Santos – CPF: 037.706.935-31 

 

2 – Representante da Saúde e/ou prestadores de serviços de 

Saúde do SUS 

Atenção especializada em Saúde  

Titular: Ana Lucia Borges Torres 

Suplente: Nathaly Silva Sousa 

 

Unidades Básicas de Saúde 

Titular: Jislane Costa Couto – CPF: 062.459.955-82 

Suplente: Monica Natacia Goes da Silva: 039.476.505-23 

 

Representante dos Agentes Comunitários de Saúde e 

Endemias 

Titular: Cláudia Argolo Bomfim Sousa – CPF: 826.968.105-91 

Suplente: Arodo José dos Santos – CPF: 908.256.675-34 

 

3 – Representantes de usuários do SUS 

Representante da APLB Sindicato 

Titular: José Carlos de Almeida Mota – CPF: 407.832.785-00 

Suplente: Edna dos Santos – CPF: 826.029.215-72 

 



Sexta-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 936

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

 

 

 

Representante das Igrejas Evangélicas  

Titular: Florizete Pereira Lopes dos Santos – CPF: 407.049.115-82 

Suplente: Láisla Santos da Silva – CPF: 041.932.305-89 

 

Representante da Associação Comunitária da Sucupira  

Titular: Eliana Fagundes dos Santos – CPF: 876.526.415-00 

Suplente: Linalva dos Santos Nery – CPF: 014.404.305-00 

 

Representante da Associação Comunitária Rural da Moenda 

Seca 

Titular: Lidiane de Jesus Sampaio – CPF: 020.132.265-00 

Suplente: Alexssandra de Jesus Santos – CPF: 858.779.795-66 

 

Representante do Conselho Tutelar 

Titular: Ueleson Matos de Jesus – CPF: 043.903.455-83 

Suplente: Alcivan de Jesus – CPF: 044.014.475-22 

 

Representante da Pastoral da Criança 

Titular: Hildeval Vieira Aragão – CPF: 823.769.135-00 

Suplente: Edlene de Jesus Vieira – CPF: 032.212.415-85 

 

 

 



Sexta-feira
1 6  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano III • Edição Nº 936

- 5 -

 Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a o m i g u e l d a s m a t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

 

 

 

 

Art.2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Miguel das Matas – BA, 15 de julho de 

2021. 

 

___________________________________ 

VALDELINO DE JESUS SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CHEFIA DE GABINETE
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 67/2021)



		2021-07-16T01:28:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




